Pada tahap awal riset ini, dilakukan di Kampus Universitas Islam

Sultan Agung Semarang yang terletak di Jl. Raya Kaligawe KM.4. Terboyo

Kulon, Genuk, Semarang, Jawa Tengah. Universitas Islam Sultan Agung

Semarang didirikan oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA)

pada 16 Dzulhijjah 1381 H atau 20 Mei 1962 M dalam kalender Gregorian.

Perkembangan Universitas Islam Sultan Agung Semarang sebagai lembaga

pendidikan unggulan ditandai dengan pembukaan 11 fakultas. Visinya

adalah sebagai "Lembaga Wakaf Universitas Islam Terkemuka untuk

membentuk generasi Khaira Ummah, mengembangkan ilmu pengetahuan